МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Рязанский институт развития образования»

ОГБУ ДПО «РИРО»

П Р И К А З

т ,2020 г. № ^ ^о _____________

Рязань
Об организации деятельности по исполнению
мероприятия, предусмотренного пунктом 2.3 раздела 5
«Система программных мероприятий»
подпрограммы 1 «Развитие общего образования»
государственной программы Рязанской области
«Развитие образования и молодёжной политики»

В целях организации деятельности по реализации мероприятия,
предусмотренного пунктом 2.3 раздела 5 «Система программных
мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего образования»
государственной программы Рязанской области «Развитие образования и
молодёжной политики», исполнения мероприятий Плана-графика,
утвержденного приказом №1552 от 30.12. 2019 г. Министерства образования
и молодежной политики п р и к а з ы  в а ю.

1. Создать рабочую группу в составе согласно Приложению 1 для
организации деятельности ОГБУ ДПО «РИРО» по реализации мероприятия,
предусмотренного пунктом 2.3 раздела 5 «Система программных
мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего образования»
государственной программы Рязанской области «Развитие образования и
молодёжной политики»

2. Рабочей группе:
- обеспечить исполнение деятельности в качестве регионального оператора
реализации регионального проекта в соответствии с Планом-графиком
реализации регионального проекта повышения качества образования в
общеобразовательных организациях (школах) с низкими образовательными
результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях.

3. Утвердить смету расходов на реализацию мероприятия,
предусмотренного пунктом 2.3 раздела 5 «Система программных
мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего образования»
государственной программы Рязанской области «Развитие образования и
молодёжной политики» (Приложение 2)

4. Производить расчет объемов учебной и основных видов учебно
методической, научно-методической, организационно-методической и
других видов работ, выполняемых профессорско-преподавательским
составом, сотрудниками ОГБУ ДПО «РИРО» и приглашенными
специалистами в ходе реализации утвержденного Плана-графика
мероприятия, предусмотренного пунктом 2.3 раздела 5 согласно нормам

времени, утвержденным решением Ученого совета института от 24.09.2019 г.
(Приложение 3)

5. Главному бухгалтеру Кирьяновой В.И. производить оплату расходов
согласно сметы расходов в рамках исполнения Соглашения между
Министерством образования и молодежной политики Рязанской области
ОГБУ ДПО «РИРО» из средств субсидии на реализацию мероприятия,
предусмотренного пунктом 2.3 раздела 5 «Система программных
мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего образования»
государственной программы Рязанской области «Развитие образования и
молодёжной политики».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.